ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«____»_____________                     №__________

О маршрутизации пациентов из числа детского

населения Санкт-Петербурга с бронхиальной астмой,

атопическим дерматитом, хронической крапивницей,

эозинофильным эзофагитом, нуждающихся

в специализированной медицинской помощи

с применением генно-инженерных биологических

и таргетных препаратов

В целях совершенствовании организации оказания медицинской помощи пациентам

из числа детского населения Санкт-Петербурга с бронхиальной астмой, атопическим

дерматитом, хронической крапивницей, эозинофильным эзофагитом (далее — пациенты

детского возраста), нуждающихся в специализированной медицинской помощи

с применением генно-инженерных биологических и таргетных препаратов

(далее — ГИБПиТП), в соответствии с приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 07.11.2012 №606н «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи населению по профилю «Аллергология и иммунология»:

1. Утвердить маршрутизацию пациентов детского возраста с тяжелой и средней

степени тяжести течения аллергического заболевания согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных Комитету

по здравоохранению, организовать оказание медицинской помощи пациентам детского

возраста, нуждающихся в специализированной медицинской помощи с применением

ГИБПиТП согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Начальникам отделов здравоохранения администраций районов

Санкт-Петербурга довести до сведения медицинских организаций, участвующих

в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи в Санкт-Петербурге, информацию

о маршрутизации пациентов детского возраста с тяжелой и средней степени тяжести

течения аллергического заболевания согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Руководителям государственных медицинских организаций,

не подведомственных Комитету по здравоохранению, рекомендовать организовать

оказание медицинской помощи пациентам детского возраста, нуждающихся

в специализированной медицинской помощи с применением ГИБПиТП согласно

приложению к настоящему распоряжению.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя

Комитета по здравоохранению Терешина А.Е.

Временно исполняющий

обязанности председателя

Комитета по здравоохранению                     А.М.Сарана